1/1

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

INSTITUTO ERECHINENSE DE PREVIDÊNCIA – IEP

Ata 005/2023

Aos quinze dias do mês de Março de 2023,  às  oito  horas, estavam presentes para realização da
reunião do Conselho de Administração,  o Diretor Financeiro,  Diones Ricardo Weber,  o Diretor-
presidente, Renato Alencar Toso e os membros titulares do Conselho de Administração do IEP,
Jean Rodrigo Nervis, Caroline Andrea Zill, Selvídio Frare,  Leandro Zamboni,  André Salvador
Borges e Sérgio Pereira Mendes Júnior. Inicialmente, a arquiteta Danieli Hippler - proprietária da
empresa Contratada pelo IEP - Grezzana & Hippler -  Arquitetura apresentou a planta baixa dos
projetos de construção da sede própria do IEP, especificando os andares e divisões da obra, bem
como a distribuição das salas no entorno do prédio. Destacou-se que a obras está estimada em
730m² de construção. Se demonstrou a localização solar do imóvel e as melhorias para a abertura
de vagas de garagem e espaços de circulação para os usuários,  bem como os acessos para o
prédio. Demonstrado o Layout da construção, sendo que os conselheiros sugeriram a instalação de
placas  de energia solar  para  auxiliar  na  economia do consumo de energia  elétrica.  Ainda,  os
conselhos apresentaram requerimento para que na obra haja a previsão de ampliação, ou seja, seja
deixada  base  para  outros  andares  que  vierem  a  ser  necessários  futuramente.  Ademais  foi
deliberado sobre a autorização de pagamento à servidora municipal inativa, a título de diferenças
retroativas na aposentadoria por invalidez, ocorrida na data de 29 de setembro de 2022, o que
resta aprovado pelo Conselho. Solicitação realizada no processo administrativo n.º 2022/99, sendo
o valor de pagamento retroativo no montante de R$ 9.845,98 (nove mil, oitocentos e quarenta e
cinco reais e noventa e oito centavos). Por fim, nada mais havendo a acrescentar a esta ata, ela vai
assinada por mim Caroline Andrea Zill e pelos demais membros do Conselho de Administração
presentes nesta reunião presencial às oito horas e cinquenta minutos.

Jean Rodrigo Nervis
Conselho de Administração do IEP

Selvídio Anselmo Frare
Conselho de Administração do IEP

Leandro Zamboni
Conselho de Administração do IEP

Caroline Andrea Zill
Conselho de Administração do IEP

André Salvador Borges
Conselho de Administração do IEP

Sérgio Pereira Mendes Júnior
Conselho de Administração do IEP

Diones Ricardo Weber
Diretor Financeiro do IEP

Renato Alencar Toso
Diretor-presidente do IEP

		2023-04-25T16:18:18-0300
	CAROLINE ANDREA ZILL:95475591091

		2023-04-25T16:23:53-0300
	SERGIO PEREIRA MENDES JUNIOR:92509290053

		2023-04-25T16:26:59-0300
	ANDRE SALVADOR BORGES:59628995049

		2023-04-25T17:11:13-0300

		2023-04-26T07:52:26-0300
	LEANDRO ZAMBONI:00346724007

		2023-04-26T08:15:46-0300

		2023-04-26T14:29:59-0300
	RENATO ALENCAR TOSO:00084005041

		2023-04-27T07:36:12-0300
	DIONES RICARDO WEBER:00743094042